Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011700242

242

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
EDITAL

EDITAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE DE CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO -

CREMEPE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei n.º 3.268/57, regulamentada
pelo Decreto n.º 44.045/58, em conformidade com o acórdão proferido na sessão de
julgamento do Processo Ético-Profissional CREMEPE n.º 37/2022, realizado no PLENÁRIO
DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, com o transito em
julgado ocorrido em 26/11/2024, vem aplicar ao médico DR. JOSÉ BARATA DE MORA ES
SOBRINHO, com inscrição sob o n.º 7.390, a penalidade de CENSURA PÚBLICA EM
PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista na letra "c" do art. 22 da Lei 3.268/57, por infração aos
artigos 1º, 2º e 18 do Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos
também estão previstos no Código de Ética Médica vigente, como consta na Resolução
CFM 2.217/2018.

Recife, 10 de dezembro de 2024.
MÁRIO JORGE LEMOS DE CASTRO LOBO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 19/2021 - PROCESSO N. 121/2021
1. Contratada: ESEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA DE DADOS S/A CNPJ n.
03.242.841/0001-01. 2. Espécie: Termo Aditivo do Contrato. 3. Contratação do serviço
CERTILLION - serviço de assinaturas em nuvem. 4. Amparo Legal: art. 57, II da Lei n.
8.666/93. 5. Valor Estimado Mensal do Contrato: R$ 8.234,77. 6. Data de assinatura:
23/12/2024. 7. Signatários: Pelo CREMERJ: Walter Palis Ventura. Pela Contratada: Luciano
Da Silva Coelho e Rodrigo De Almeida Sodre - Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 15/2022 - PROCESSO N. 143/2021
1. Contratada: PONTAL SERVIÇOS EM COMUNICAÇÃO DIGITAL LTDA. CNPJ n.
23.106.216/0001-31. 2. Espécie: Termo Aditivo do Contrato. 3. Objeto: prestação do
serviço de mensagens SMS. 4. Amparo Legal: art. 57, II da Lei n. 8.666/93. 5. Valor Unitário
do Contrato: 0,0665 (seis centavos). 6. Data de assinatura: 18/12/2024. 7. Signatários: Pelo
CREMERJ: Walter Palis Ventura. Pela Contratada: Taina Borges Hernandez e Camila Pereira
De Paiva. - Representantes Legais.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RORAIMA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Roraima (CRM/RR), nos termos
do Item I do Art. 24 da Lei de nº 3.268 de 30/09/57, combinado com o artigo 57,58 e 59 do
Regimento Interno do CRM/RR, convoca os senhores médicos inscritos e em situação
regular, num total de 1.520 médicos, a comparecerem à Assembleia Geral, que se realizará
no dia 26 de fevereiro de 2025 às 19h, em primeira convocação com a maioria absoluta, e às
19h30min, em segunda convocação, independente do quórum, na sede situada na Avenida
Ville Roy, nº4123, Canarinho, Boa Vista - RR. Para a discussão da seguinte ordem do dia.

1. Prestação de Contas do Exercício de 2024
2. Resolução CRM-RR Nº SEI-1834495, de 03 de dezembro de 2024
3. Venda de Imóvel do CRM-RR, localizado na Av. Brig. Eduardo Gomes, Nº 310.

Em 15 de janeiro de 2025.
DOMINGOS SÁVIO MATOS DANTAS

Presidente do Conselho

EDITAL RH Nº 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2025
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em Exercício do Conselho Regional de Medicina do Estado de
Roraima, o Senhor Dr. Domingos Sávio Matos Dantas, no uso de suas atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas, pela Lei 3.268, de 30 de setembro de 1957,
regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, e regido pela Lei nº 9.649,
de 27 de maio de 1998, e CONSIDERANDO a proposta de contratação de servidor público
no Regime CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, através de Concurso Público instituído
pelo Conselho Regional de Medicina do Estado de Roraima, pelo Edital de nº 001/2024, de
18 de junho de 2024, para comporem o quadro de pessoal, resolve convocar as pessoas
abaixo relacionadas, para preenchimento de vagas, a comparecerem junto ao
Departamento de Recursos Humanos, no prazo de cinco dias úteis, a contar da publicação
deste, a fim de assumir o cargo o qual prestou Concurso Público:

. .Nome do(a) Candidato(a) .Classificação .Inscrição .Cargo/Carga Horária Semanal

. .WISYANE GABRIELLE DOS SANTOS COSTA. .1º .687.02612363/9 .ADVOGADO/40 horas

. .EDIEL LIMA PEREIRA. .1º .687.02612366/8 .CONTADOR /40horas.

. .CAMILLA SALUSTIANO PEIXOTO. .1º .687.02618062/0 .JORNALISTA/40horas.

Para maiores informações solicitamos que acessem o sitio do CRM-RR,
crmrr.org.br ou entrar em contato com o Setor de Recursos Humanos do CRM-RR através
dos Telefones (95) 3623-1554 e (95) 3623-1542.

DOMINGOS SÁVIO MATOS DANTAS
Presidente do CRM/RR

ANA MORAIS ALVES
Gestora do Departamento de RH do CRM/RR

MARCELO CABRAL BARBOSA
Administrador do CRMRR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina, autarquia federal,
criada pela Lei nº 3286/1957, por seu tesoureiro, notifica os médicos abaixo relacionados que
se encontram com seus endereços desatualizados neste Conselho e/ou aos quais, sem sucesso,
já se remeteu notificação pelos correios para pagarem seus respectivos débitos com anuidades
referentes ao(s) exercício(s) de 2022 e/ou 2023 e/ou multa eleitoral 2018 e multa eleitoral
2029 devidos nos termos da Lei acima mencionada, sob pena de protesto extrajudicial ou o
ajuizamento de competente ação executiva fiscal da Dívida Ativa. Em razão disso, ficam V. Sas.
NOTIFICADOS, para no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias contínuos a contar da data da
publicação deste edital, oferecer, querendo, Impugnação Administrativa. Caso tenha pagado
parcial ou totalmente a(s) anuidade (s) referida (s), comparecer ao CRM - SC, munido do (s)
comprovante (s) original (is) ou enviar cópia (s) do (s) mesmo(s) aos cuidados do Setor
Financeiro, via e-mail, financeiro@crmsc.org.br, para que possamos proceder à devida
correção, no prazo improrrogável de 10 (dez) dias úteis, a contar da data da presente
publicação. O(A) médico(a) poderá a qualquer momento, regularizar a sua situação de
cobrança por meio de pagamento a vista ou parcelamento. Desse modo, o respectivo boleto
poderá ser obtido através do site www.crmsc.org.br Para os Médicos Taxa e Anuidades. Não
sendo o débito liquidado ou impugnado no prazo acima, proceder-se-á o andamento da DÍVIDA
ATIVA com o consequente protesto extrajudicial ou o ajuizamento de competente ação
executiva fiscal, conforme Lei nº 6830/80. Base legal: Lei 3268/57; Regulamento da Lei 3268/57
aprovado pelo Decreto 44.45/58; Lei 11.000/04; Lei nº 12.514/2011; Resolução CFM
2.298/2021 e Resolução CFM 2.317/2022. 17519 FABRIZIO LUCISANO.

Florianópolis, 7 de janeiro de 2025.
VICENTE PACHECO OLIVEIRA

Tesoureiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025- UASG: 926310

PROCESSO Nº 0010/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025- UASG: 926310
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 31/01/2025, às 11h00, horário de Brasília, objetivando a
contratação de serviço de fornecimento de licenças de uso perpétuo do Windows Server
Datacenter e Windows Server - 1 User CAL, com serviço de suporte técnico, para
atendimento do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo - Cremesp. O
Edital poderá ser gratuitamente consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou
no site do Compras.gov.br - www.gov.br/compras/pt-br. Informações pelos telefones: (11)
3631-5242 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo-SP, 15 de janeiro de 2025.
ANGELO VATTIMO

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato do Pregão Eletrônico nº 014/2024. BB N° 1059003
Processo Administrativo nº 053/2024.
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais gráficos personalizados, com o
objetivo de fortalecimento da imagem institucional, para atender as necessidades do
Conselho Regional de Odontologia - CRO-BA. Contratada: Galaxy Brindes e Serviços Ltda,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 26.824.426/0001-53. Valor total estimado para 12 (doze)
meses é de R$ 192.900,00 (Cento e noventa e dois mil e novecentos), sob demanda. Nota
de empenho n° 085/2025. Vigência: 13/01/2025 a 13/01/2026. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail
compras@croba.org.br.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato da Dispensa de Licitação nº 001/2025. Processo Administrativo 004/2025.
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de material personalizado
para compor a Campanha de Combate ao Câncer Labial, que ocorrerá entre os meses de
janeiro a março de 2025, o qual contará com a distribuição de itens de prevenção, como
protetor labial, escova de dentes, fio dental, viseira, dentre outros, visando a proteção de
pessoas vulneráveis, que atuam como vendedores ambulantes nas praias do litoral da
Bahia, tais como Salvador etc., para atender as necessidades do Conselho Regional de
Odontologia - CRO-BA, de acordo com as especificações contidas neste instrumento e seus
anexos e termo de referência. Contratada: VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS
GRAFICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.309.519/0001-72. Valor global: R$
61.890,00 (sessenta e um mil oitocentos e noventa reais). Nota de Empenho: 84/2025.
Vigência: 04 (quatro) meses, contados a partir de 13.01.2025 até 13.05.2025. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail
compras@croba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1/2025

O Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas Leis n° 4.324/64, Lei Federal n° 9.784/99 e o Decreto n°
68.704/71, nos termos que preceitua o artigo 13º, inciso 2° do Código de Processo Ético
Odontológico, vem citar os profissionais alistados para tomar ciência dos termos do
processo ético instaurado nesse conselho e as respectivas datas das audiências de
conciliação e instrução por aqui citados.

Segue os nomes dos profissionais, n° do CRO/MT, n° do processo ético (P.E.),
data e horário das audiências respectivamente:

CD ANA PAULA COUTINHO NOGUEIRA DE MELO CROMT 09709 - P.E. 0180/2023
- 03/02/2025 - 09h15min.

CD DEBORA RIBEIRO DA SILVA CROMT - P.E. 0128/2023 - 03/02/2025 - 09h30min.
CD ANA PAULA SABATINE CROMT 5528 - P.E. 0139/2023 - 03/02/2025 - 09h45min.
CD DANIELY CRISTINA ROSA CROMT 7115 - P.E. 0105/2023 - 03/02/2025 - 10h.
CD EDICO PEREIRA DA SILVA CROMT 416 - P.E. 0106/2023 - 03/02/2025 - 10h15min
CD CARINA ALVES DA SILVA CROMT 8183 - P.E. 0282/2022 - 03/02/2025 - 10h30min.
Informamos que é facultado a V. Sa. fazer-se representar por advogado

devidamente constituído, mediante procuração. Ademais, comunicamos que os autos,
contendo os fatos apurados como possíveis infrações ao Código de Ética Odontológico,
estão à disposição na sede deste Conselho, no Departamento Jurídico, para consulta de
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00. Ressaltamos que é possível obter cópias no
local, porém a retirada dos originais não é permitida.

Em 15 de janeiro de 2025.
FABIANE LOULY BAPTISTA SANTOS SILVA

Presidente da Comissão de Ética

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL DE 16 DE JANEIRO DE 2025

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - EDITAL Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no
uso de suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do
Concurso Público (Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em
27/01/2021 (Edição N°18, Seção 3, p. 115), convoca o seguinte candidato
aprovado em seu respectivo cargo: Analista Jurídico - Macrorregião 5 - Ampla
Concorrência - Classificado - Danielle Morais Araujo - inscrição 16720 -
classificação 44. As instruções para nomeação e posse serão informadas por
meio de correio eletrônico e via postal, bem como o prazo para assunção da
vaga ou sua desistência.

ROGÉRIO ADIB KAIRALLA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EDITAL Nº 1/2025

CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES

O Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03, Bahia, por meio da
Comissão Regional Eleitoral constituída na Assembleia-Geral Extraordinária realizada no dia
19/10/2024 e pela nomeação do Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 3ª
Região, CRP-03, Bahia, em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a Resolução CFP
10.2024, torna pública as Eleições para as representantes deste Conselho Regional e a
Consulta Nacional para o Conselho Federal de Psicologia, gestão 2025-2028. A votação
será realizada unicamente na modalidade online, das 8 horas do dia 23 de agosto de 2025
às 17 horas do dia 27 de agosto de 2025; e, nos Pontos de Apoio à Votação em locais e
horários oportunamente divulgados, de acordo com o horário de Brasília/DF. 1 . DA
CONSULTA PARA O CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA:A candidatura far-se-á em chapa
nacional, na qual deverão constar 11 (onze) membros efetivos e 11 (onze) suplentes,
sendo 9 (nove) candidatas/os aos cargos de conselheiras/os efetivas/os e 9 (nove)
candidatas/os aos cargos de conselheiras/os suplentes, como disposto no Art. 3º da Lei nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-17T03:32:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial